2020年 3月 30日

3/27（金）上原２丁目保育所整備・運営 住民説明会 議事録

株式会社ポピンズ

日 時：3/27（金）15:00～16:00

場 所：上原社会教育館 大学習室兼展示室

出席者：

運営事業者：株式会社ポピンズ

施 主：大和ハウス工業株式会社

渋 谷 区：子ども家庭部保育課

＜議事内容（質疑・応答）＞

・敷地内に園庭を設置する予定は有るのか。

→園庭を設置する予定はない。屋上菜園を設ける予定。こどもが大人数で騒いで声を立て

る想定はないが、夏場に 1-2hほど水遊びを行うことがある。

・前面道路の幅はいくらか。

 →前面道路は 4.55m。既存道路の幅員を狭めることはない。（大和ハウス）

・駐輪場のほか、駐車場を作る予定は有るのか。

 →駐車場を設置する予定はない。車での送迎は禁止する。食材搬入やゴミ運搬車は駐輪ス

ペースを使用する。関係車両が周辺道路に駐車しないよう配慮する。（ポピンズ）

・駐輪場の広さに懸念がある。保護者・スタッフの自転車が収まらず、敷地外に駐輪する

心配はないのか。

→駐輪場の使用は送迎時の一時利用のみ。一般的には 1人辺りの利用は 5-10分程度。保

護者も働いており、長時間駐輪することはない。7:30-8:30利用が最も多いが、同時刻に

車での搬出入が重ならないよう、業者に指導する。（渋谷区）

→一時利用というのが資料では分かりにくい。修正をお願いしたい。

・送迎時、駐輪場の利用時間帯が集中するのではないか。

 →時間帯によって利用集中する事はあるが、利用者全員が自転車で送迎する訳ではない。

0-1 歳児は主にベビーカーで登園。利用時間帯が集中しないよう、運営側でも配慮する。

（ポピンズ）

・前面道路は一方通行で幅員が狭い。周辺で飛び出し事故も多発している。運営側でしっか

りとした指導をお願いしたい。

 →承知した。電柱幕などによる近隣への注意喚起を含め、検討する。（渋谷区）

・屋外公園はどの公園を使用するのか。

 →屋外公園は「上原公園」を使用する予定。（ポピンズ）

以上

議事録内容にご不明な点など有りましたら、下記までお問い合わせ下さい。

＜本件に関するお問合せ先＞

株式会社ポピンズ

  エデュケア事業本部 事業推進部

   03-3447-2102 担当：柳沼 尚宏（やぎぬまたかひろ）